



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01102021-230093
CG-DL-E-01102021-230093

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3707]
No. 3707]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 30, 2021/आश्विन 8, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 30, 2021/ASVINA 8, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2021

का.आ. 4041(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2458(अ) दिनांक 21.06.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के अनन्तापुरामु जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 544अ के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 57.700 (कोदिकोंडा चेकपोस्ट - मडकासिरा रोड) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/चार लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "27.06.2021" को "आंध्र प्रभा" और "डेक्कन क्रॉनिकल" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी भी व्यक्ति द्वारा कोई भी आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के अनन्तापुरामु जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 544अ के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 57.700 (कोदिकोंडा चेकपोस्ट - मडकासिरा रोड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: अनन्तापुरामु		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: लेपाक्षी				
	गांव का नाम: लेपाक्षी				
1	126 - 4B1A2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0040469	अज़मतुल्ला,श्याम प्रसाद रेड्डी ()
2	126 - 4B1B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.1659247	अज़मतुल्ला,श्याम प्रसाद रेड्डी ()
3	126 - 4B1C2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0283286	अज़मतुल्ला,श्याम प्रसाद रेड्डी ()
4	126 - 4B2A2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0040469	अज़मतुल्ला,श्याम प्रसाद रेड्डी ()
5	126 - 4B2B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0161878	श्रीराम रेड्डी वाटर पाइपलाइन ()
6	126 - 4B3A2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0849858	अज़मतुल्ला,श्याम प्रसाद रेड्डी ()
7	126 - 4B3B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0323756	अज़मतुल्ला ()
8	126 - 4C1	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0566572	रोड ()

9	126 - 4D1	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0202347	अज़मतुल्ला,श्याम प्रसाद रेड्डी ()
10	126 - 4D2A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0283286	अज़मतुल्ला,श्याम प्रसाद रेड्डी ()
11	126 -5	सरकारी	जि.डि	0.1295022	बी.एस.पी हाउस साइट्स ()
12	127 - 11B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0364225	चिन्नादि रेड्डी, सूर्यनारायणा रेड्डी, पेड्डा संजीव रेड्डी, बी.श्रीनिवासुलु ()
13	129 - 2	सरकारी	जि.पि	0.1780656	बंका ()
14	129 - 4	सरकारी	जि.पि	0.1578308	बंका ()
15	130 - 2B2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0040469	एल.बी.विजयालक्ष्मी,रामाप्रसाद,नागराजू,जयारामप्पा ()
16	130 - 2D1	सरकारी	जि.पि	0.0323756	कोंडुर रोड ()
17	130 - 2E1A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0161878	जयराम एंड अदर्स ()
18	130 - 2E2A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0202347	जयराम एंड अदर्स ()
19	132 - 11B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.1254553	अस्वरथप्पा गरी रामनजी, लक्ष्मीदेवी, बी एल.नारायणा, के. सहदेवुडू, के. गंगप्पा, लक्ष्मीदेवम्मा एंड अदर्स ()
20	132 - 1A	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.222582	आकांक्षा श्रीवास्तवा ()
21	132 - 4B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.1578308	एन एन अन्जीनेयुलु, अस्वरथप्पा गरी रामनजी, लक्ष्मीदेवी, बी एल. नारायणा, के. सहदेवुडू, के. गंगप्पा, लक्ष्मीदेवम्मा एंड अदर्स ()
22	132 - 5	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.0607042	श्रीमती. कलवाथम्मा ()

23	132 - 6A	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.0040469	अस्वर्थानारायणा रेड्डी, लक्ष्मीनारायणा रेड्डी ()
24	132 - 9B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.0040469	अस्वर्थप्पा गरी रामनजी स / ओ लेट अस्वर्थप्पा ()
25	132 - 2A	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.1537839	आदिमूर्ति ()
26	133 - 1B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.0080939	के नागप्पा एंड अदर्स ()
27	133 - 2B	सरकारी	आई.डि	0.0445164	तिरुमला देवरा स्वामी संरखणा निमित्त ()
28	133 - 3B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.1092675	तिरुमला देवरा स्वामी संरखणा निमित्त ()
29	195 - 4A2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0930797	रामचंद्र रेड्डी एंड अदर्स ()
30	195 - 4B2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0687981	रामचंद्र रेड्डी एंड अदर्स ()
31	196 - 1A3B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0687981	के. जयाराम प्रसाद एंड अदर्स ()
32	196 - 1B2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0202347	के. जयाराम प्रसाद एंड अदर्स ()
33	196 - 2A2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.368272	एल. रामाकृष्णा एंड अदर्स ()
34	196 - 2A3A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0283286	एल. रामाकृष्णा एंड अदर्स ()
35	196 - 1A2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.3278025	के. जयाराम प्रसाद एंड अदर्स ()
36	196 - 2A1B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.3035208	एल. रामाकृष्णा एंड अदर्स ()
37	202 - 2B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.0040469	एन. एन. अन्जीनेयुलु ()
38	202 - 3B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.1497369	के. रामाकृष्णा एंड अदर्स ()
39	202 - 4B	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.9307972	अडेप्पा, चौडम्मा एंड अदर्स

					()
40	202 - 6B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.2104411	निरमलम्मा एंड अदर्स ()
41	202 - 7A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0809389	जयरामप्पा, प्रकाश अदर्स एंड लेआउट ()
42	202 - 8A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0242817	कुमार प्रसाद, नबुर बीबी, जी. शिवा रेड्डी, श्याम भुपल रेड्डी ()
43	202 - 9A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0040469	शरदम्मा एंड श्याम भुपल रेड्डी ()
44	382	सरकारी	जि.पि	1.594496	चेरुवु ()
45	385 - 2A	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.0080939	बी. आदिनारायणा रेड्डी ()
46	385 - 1A	निजी(पट्टा)	आई.डि	0.0040469	नीति मुनका ()
47	386 - 1B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0485633	चिन्ना पक्करप्पा एंड अदर्स ()
48	386 - 4B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.2994739	स्कम्मा व / ओ रामप्पा ()
49	387 - 4B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0323756	गंगाधरप्पा, वेंकटेश ()
50	387 - 5B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.5625253	गंगाधरप्पा, वेंकटेश ()
51	387 - 1B	सरकारी	जि.पि	0.0161878	चेरुवु ()
52	387 - 3B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0323756	बी.एस.पी हाउस साइट्स ()
53	388	सरकारी	जि.डि	0.5706192	चेरुवु थोट्टु ()
54	389 - 1A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0040469	बी. आदिनारायणा रेड्डी ()
55	389 - 5A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0283286	गंगाधरप्पा, वेंकटेश, रामप्पा गरी वेंकटेशुलु, जयारामुलु

					()
56	414 - 10A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.072845	धनुंजया रेड्डी, रामाकृष्णा रेड्डी ()
57	414 - 1A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0930797	चिन्ना आदि रेड्डी, श्रीराम रेड्डी, अस्वर्थानरायणा रेड्डी, कृष्णा रेड्डी, जी. रामी रेड्डी, धनुंजया रेड्डी, माडवा रेड्डी ()
58	414 - 8A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.1052206	अन्जिन रेड्डी एंड अदर्स ()
59	415	सरकारी	जि.पि	1.295022	चेरुवु ()
60	452 - 10A1	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.1699717	मोहम्मद गौस ()
61	452 - 10A2A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0849858	मोहम्मद गौस ()
62	452 - 7B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.02832	एम.गंगाधर स/ओ वेंकटरमणा ,एम.आनंद कुमार स/ओ वेंकटरमणा ()
63	452 - 8B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.15783	एम.आनंद कुमार स/ओ वेंकटरमणा ()
64	452 - 9A	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.1214	मोहम्मद गौस ()
65	452 - 9B2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.0647511	मोहम्मद गौस ()
66	453 - 2A2B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.06879	एम. आनंद कुमार स/ओ वेंकटरमणा ()
67	453 - 2A3B	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.04046	एम. आनंद कुमार स/ओ वेंकटरमणा ()
68	453 - 7A2	निजी(पट्टा)	जि.डि	0.00404	एम.गंगाधर स/ओ वेंकटरमणा ,एम.आनंद कुमार स/ओ वेंकटरमणा ()
			कुल	10.0970837	

[फा. सं. RW/NH-12011/11/2017-AP/P-7/3A/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th September, 2021

S.O. 4041(E).—In Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O.2458(E) dated 21.06.21, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction (widening/4 laning etc.) maintenance, management and operation of National Highway No.544E on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 57.700 (Kodikonda Checkpost - Madakasira Road) in the district of Anantapuramu in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Andhra Prabha” and “Deccan Chronicle” both dated 27.06.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received from anybody by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 57.700 (Kodikonda Checkpost - Madakasira Road) of National Highway No.544E in the district of Anantapuramu in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: Anantapuramu		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Lepakshi				
	Village: Lepakshi				
1	126 - 4B1A2	Private(Patta)	G.D	0.0040469	Azmathulla,Shyam prasad Reddy
2	126 - 4B1B	Private(Patta)	G.D	0.1659247	Azmathulla,Shyam prasad Reddy
3	126 - 4B1C2	Private(Patta)	G.D	0.0283286	Azmathulla,Shyam prasad Reddy
4	126 - 4B2A2	Private(Patta)	G.D	0.0040469	Azmathulla,Shyam prasad Reddy
5	126 - 4B2B	Private(Patta)	G.D	0.0161878	Sriram reddy water pipeline
6	126 - 4B3A2	Private(Patta)	G.D	0.0849858	Azmathulla,Shyam prasad Reddy
7	126 - 4B3B	Private(Patta)	G.D	0.0323756	Azmathulla
8	126 - 4C1	Private(Patta)	G.D	0.0566572	Road
9	126 - 4D1	Private(Patta)	G.D	0.0202347	Azmathulla,Shyam prasad Reddy

10	126 - 4D2A	Private(Patta)	G.D	0.0283286	Azmathulla,Shyam prasad Reddy
11	126 -5	Government	G.D	0.1295022	V.S.P House sites
12	127 - 11B	Private(Patta)	G.D	0.0364225	chinnadi Reddy , Suryanarayana reddy, Pedda Sanjeev Reddy, V.Sreenivasulu
13	129 - 2	Government	G.P	0.1780656	Vanka
14	129 - 4	Government	G.P	0.1578308	Vanka
15	130 - 2B2	Private(Patta)	G.D	0.0040469	L.V.Vijayalakshmi,Ramaprasad,Nagaraju,Jayaramappa
16	130 - 2D1	Government	G.P	0.0323756	Kondur Road
17	130 - 2E1A	Private(Patta)	G.D	0.0161878	Jayaram and others
18	130 - 2E2A	Private(Patta)	G.D	0.0202347	Jayaram and others
19	132 - 11B	Private(Patta)	I.D	0.1254553	Aswarthappa gari Ramanji,.Lakshmiddevi,B L.Narayana,K.Sahadevudu,K.Gangappa,Lakshmiddevamma and others
20	132 - 1A	Private(Patta)	I.D	0.222582	Akanksha srivastava
21	132 - 4B	Private(Patta)	I.D	0.1578308	N N Anjineyulu, Aswarthappa gari Ramanji,. Lakshmiddevi, B L.Narayana, K.Sahadevudu, K.Gangappa, Lakshmiddevamma and others
22	132 - 5	Private(Patta)	I.D	0.0607042	Smt. Kalavathamma
23	132 - 6A	Private(Patta)	I.D	0.0040469	Aswarthanarayana Reddy,Lakshminarayana Reddy
24	132 - 9B	Private(Patta)	I.D	0.0040469	Aswarthappa gari Ramanji S/o Late Aswathappa
25	132 -2A	Private(Patta)	I.D	0.1537839	Adimurthy
26	133 - 1B	Private(Patta)	I.D	0.0080939	K Nagappa and others
27	133 - 2B	Government	I.D	0.0445164	Tirumala devara swamy Samrakhana Nimittham
28	133 - 3B	Private(Patta)	I.D	0.1092675	Tirumala devara swamy Samrakhana Nimittham
29	195 - 4A2	Private(Patta)	G.D	0.0930797	Ramachandra Reddy and others
30	195 - 4B2	Private(Patta)	G.D	0.0687981	Ramachandra Reddy and others
31	196 - 1A3B	Private(Patta)	G.D	0.0687981	K.Jayaram prasad and others
32	196 - 1B2	Private(Patta)	G.D	0.0202347	K.Jayaram prasad and others
33	196 - 2A2	Private(Patta)	G.D	0.368272	L.Ramakrishna and others
34	196 - 2A3A	Private(Patta)	G.D	0.0283286	L.Ramakrishna and others
35	196 -1A2	Private(Patta)	G.D	0.3278025	K.Jayaram prasad and others
36	196 - 2A1B	Private(Patta)	G.D	0.3035208	L.Ramakrishna and others
37	202 - 2B	Private(Patta)	I.D	0.0040469	N.N.Anjineyulu
38	202 - 3B	Private(Patta)	I.D	0.1497369	K.Ramakrishna and others
39	202 - 4B	Private(Patta)	I.D	0.9307972	Adeppa, Chowdamma and others
40	202 - 6B	Private(Patta)	G.D	0.2104411	Nirmalamma and others
41	202 - 7A	Private(Patta)	G.D	0.0809389	Jayramappa, Prakash others and Layout
42	202 - 8A	Private(Patta)	G.D	0.0242817	Kumar Prasad, Nabur Bibi, G.Siva Reddy, Shyam bhupal Reddy

43	202 - 9A	Private(Patta)	G.D	0.0040469	Sharadamma and Shyam Bhupal Reddy
44	382	Government	G.P.	1.594496	Cheruvu
45	385 - 2A	Private(Patta)	I.D	0.0080939	B.Adinarayana Reddy
46	385 - 1A	Private(Patta)	I.D	0.0040469	Neeti Munaka
47	386 - 1B	Private(Patta)	G.D	0.0485633	Chinna pakkerappa and others
48	386 - 4B	Private(Patta)	G.D	0.2994739	Skamma W/o Ramappa
49	387 - 4B	Private(Patta)	G.D	0.0323756	Gangadharappa, Venkatesh
50	387 - 5B	Private(Patta)	G.D	0.5625253	Gangadharappa, Venkatesh
51	387 - 1B	Government	G.P	0.0161878	Cheruvu
52	387 - 3B	Private(Patta)	G.D	0.0323756	V.S.P House sites
53	388	Government	G.D	0.5706192	Cheruvu Thottu
54	389 - 1A	Private(Patta)	G.D	0.0040469	B.Adinarayana Reddy
55	389 - 5A	Private(Patta)	G.D	0.0283286	Gangadharappa, Venkatesh, Ramappa gari Venkatesulu, Jayaramulu
56	414 - 10A	Private(Patta)	G.D	0.072845	Dhanunjaya Reddy, Ramakrishna Reddy
57	414 - 1A	Private(Patta)	G.D	0.0930797	Chinna Adi Reddy, Sriram Reddy, Aswarthanrayana Reddy, Krishna Reddy, G.Rami Reddy, Dhanunjaya Reddy, Madava Reddy
58	414 - 8A	Private(Patta)	G.D	0.1052206	Anjin Reddy and others
59	415	Government	G.P	1.295022	Cheruvu
60	452 - 10A1	Private(Patta)	G.D	0.1699717	Mohammed Ghouse
61	452 - 10A2A	Private(Patta)	G.D	0.0849858	Mohammed Ghouse
62	452 - 7B	Private(Patta)	G.D	0.02832	M.Gangadhar s/o Venkataramana, M.Anand Kumar s/o Venkataramana
63	452 - 8B	Private(Patta)	G.D	0.15783	M.Anand Kumar s/o Venkataramana
64	452 - 9A	Private(Patta)	G.D	0.1214	Mohammed Ghouse
65	452 - 9B2	Private(Patta)	G.D	0.0647511	Mohammed Ghouse
66	453 - 2A2B	Private(Patta)	G.D	0.06879	M.Anand Kumar s/o Venkataramana
67	453 - 2A3B	Private(Patta)	G.D	0.04046	M.Anand Kumar s/o Venkataramana
68	453 - 7A2	Private(Patta)	G.D	0.00404	M.Gangadhar s/o Venkataramana, M.Anand Kumar s/o Venkataramana
			TOTAL	10.0970837	

[F. No. RW/NH-12011/11/2017-AP/P-7/3A/3D]

RAJESH GUPTA, Director